
Contacto

Teléfono 958433926
Fax 958433006
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodeillora.com

Dirección Postal

Plaza del Arco, s/n
(18260) Illora España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 257/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024
a las 11:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.illora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pP65f6ryBKoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Se trata de la contratación, por una parte, del servicio técnico y, por otra, de los
grupos y artistas programados en el 33 Festival Parapanda Folk 2024.

El contrato tiene la calificación de contrato administrativo mixto de servicios y suministros.Descripción 
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Observaciones: El contrato será limitado al tiempo de duración de las actuaciones y conciertos del 33 Parapanda
Folk 2024.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Illora
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza del Arco S/N
(18260) ILLORA España

Condiciones de Licitación

http://www.illora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pP65f6ryBKoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.399 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio técnico de sonido, iluminación, vídeo y personal técnico.

Servicio técnico de sonido, iluminación, vídeo y personal técnico que se especifica en el PPT.Descripción 
Valor estimado del contrato 13.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CUATRO PRODUCTORA DE CONTENIDOS AUDIOVISUALES S.L.
NIF B19542265
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.673 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la resolución de
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=z803uwkCVaKHYwBdo46i1nOK%2Bvw0A5NtIiEx22nVTLfplEk/OFf4I3bV1Bo8LyQeCnhwHp7zoupNcsMwGzEm1K%2BBpysPgUmXRVianL8ZzPa1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.322,31 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Objeto del Contrato: Servicio de contratación de los grupos y artistas programados en el 33
Festival Parapanda Folk 2024

Servicio de contratación de los grupos y artistas programados en el 33 Festival Parapanda Folk 2024,Descripción 
incluyendo la asunción integral del contenido de las condiciones y necesidades de los mismos (caché, catering en
camerinos, cenas .. y lo que se especifique en el PPT.
Valor estimado del contrato 28.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.269,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.322,31 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CUATRO PRODUCTORA DE CONTENIDOS AUDIOVISUALES S.L.
NIF B19542265
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.322,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.269,99 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la resolución de
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluido toda negociación de los términos del
contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2



Lugar

Area de Secretaría

Dirección Postal

Plaza del Arco S/N
(18260) ILLORA España

ARCHIVO ELECTRONICO UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 10:00 horas
Fecha y hora a determinar por el Órgano de
Contratación

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser miembro del órgano de asistencia

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=52x8E6lCwlJrhBl EHQFSKA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014147117 |  2024-000965239 | jue, 12 sep 2024 11:04:29:947 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33832816942858775943604656678601775927 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=52x8E6lCwlJrhBlEHQFSKA%3D%3D

